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Uroczystość św. Józefa 
 

Dziś, 19 marca przypada uroczystość św. Józefa – 

Patrona Kościoła. Z tej racji, iż jest to II niedziela 

Wielkiego Postu, liturgiczna uroczystość została 

przełożona na dzień 20 marca (poniedziałek).  

 

Św. Józefie! Otaczaj każdego z nas 

nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem 

i Twoją pomocą wsparci mogli żyć świątobliwie, 

umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość 

w niebie. Amen. 
 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze święte w naszym kościele: 

7.00, 8.00, 11.00, 16.00, 18.00 
 

ZAPRASZAMY! 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 26 marca 2017 roku 

godz. 19.00 
 

KONCERT PASYJNY 
 

Koncert muzyki pasywnej, wokalnej i 

instrumentalnej na organy solo oraz organy i głosy 

solowe. Wykonane zostaną m.in. kompozycje 

J.S.Bacha, J. Rheinbergera, J. Haydna, N. 

Bruhnsa. W tym fragment „pasji” wg św. 

Mateusza - J.S. Bacha. 
 

W najbliższym czasie zapraszamy na: 

 

KONCERT WIELKOPOSTNY - Lamentacje 

Jeremiasza -02.04.2017r. 
 

CIEMNE JUTRZNIE - Tomas Luis de Victoria 

– “Tenebrae responsories”, 09.04.2017r., 

Wykonawca: Zespół wokalny IMPREVISTI. 
 

Koncert Gloria - Chór Politechniki Lubelskiej - 

23.04.2017r. 
 

Patriotyczne śpiewanie „Dla Niepodległej”, 

03.05.2017r., Orkiestra Dęta z Majdan Grabina 
 

Akatyst – 14.05.2017 r., Chór La Musica. 
 

KONCERT PAPIESKI: Zapomniane pieśni 

sakralne Władysława Żeleńskiego z 

fragmentami przemówień Jana Pawła II - 

21.05.2017r. 
 

Koncert muzyki z epoki Jagiellonów - 

30.05.2017r., MIRACULIS oraz SINE NOMINE 

 

Mecenas Koncertów: 

 Grupa Azoty PUŁAWY 

 

Zawsze o godz. 19.00! 

Wstęp wolny. Zapraszamy! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 20.03., św. Józefa   
7.00 +Andrzej – gregorianka 7 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Tomka –

Nowenna 1 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 20 

18.00 +Józef 

18.00 +Halina, Lucjan Pietraś 

Wtorek, 21.03.  
7.00 +Andrzej – gregorianka 8 

7.00 Nowenna 2 

7.30 Dziękczynna Matce Bożej Zwycięskiej  

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 21 

18.00 +Stefan w rocznicę śmierci 

Środa, 22.03.  
7.00  +Andrzej – gregorianka  9  

7.30  Nowenna 3  

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 22  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Czesława w 

88 r. urodzin oraz Marzeny w rocznice urodzin  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, i opiekę Matki 

Bożej i św. Józefa i udany zabieg dla Sławka 

Czwartek, 23.03.  
7.00  Nowenna 4 

7. 30 W intencji ofiarodawców   

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00  +Adam Karoń – gregorianka 22 

18.00  +Andrzej – gregorianka  10 

18.00 + Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej i 

św. Judy Tadeusza prośba o uzdrowienie duszy i ciała i 

serca chorego na nowotwór Kazimierza  

18.00 +Andrzej Mikołaj Kozłowski (1 r.) 

Piątek, 24.03.  
7.00 +Adam Karoń – gregorianka 24 

7.00 Nowenna 5  

7.30 +Andrzej – gregorianka  11 

11.00  Wotywa do św. Brygidy 

18.00  +Kazimiera Bijak, zmarłych z rodziny Jackowskich i 

Gagosiów 

18.00 +Jarosław Putowski 

Sobota, 25.03., ZWIASTOWANIE PAŃSKIE  
7.00  +Andrzej – gregorianka  12 

7.00 Nowenna 6 

8.00 +Maria, Ryszard, Karol 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 25 

16.00 +Teofil, Maria, Janina, Irena 

18.00 +Wiesława Szwedo 1 r 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26.03 
7.00 +Andrzej – gregorianka  13 

8.00 +Roman (60 r.), Cezary (8 r.), zmarłych z rodziny 

9.30 +Adam, Anna, Zofia, Krystyna, Stanisław, Maria, 

Helena, Łukasz, Zdzisław, zmarłych z Augustyniaków 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 26 

11.00 +Wojciech Pazura (8 r.) 

12.00 +Wacław Przygoda (24 r.), Gertruda, Zenon, Anna, 

Jan Przygoda, Magdalen, Jan Burzała 

12.00 +Apolonia i Czesław Marzec, zmarłych z rodziny 

13.15 +Maria Słomkowska absolwentka KUL 

13.15 +Andrzej Mazur (7 r.) 

16.00 +Marcin Nowacki, Antonina, Jan 

18.00 +Józef  Woźniak (1 r.)  

18.00 Nowenna 7 /odprawiana poza kościołem/  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Pragnienia… 

 

Wielki Post to czas poszukiwania siebie 

samego w obliczu Chrystusa, szczególny czas. 

Nosimy w sobie taka tęsknotę, nawet jeśli na 

przeszkodzie stoją nam ziemskie pragnienia. Taką 

tęsknotę maja także ci, którzy są z dala od Niego, 

ale czują jakąś głębie swego życia, nad którą 

czasem trzeba się zatrzymać. 

Taką tęsknotę nosiła w sobie także 

Samarytanka z dzisiejszej ewangelii. Chrystus 

prowokuje ją do rozmowy, prosząc: daj Mi pić, 

prowokuje i zadziwia, bo Żydzi nie utrzymywali 

kontaktów z Samarytanami. Chrystus, jak się 

potem okaże, pragnie nie tylko objawić się wobec 

Żydów, ale wobec każdego człowieka, by każdy 

odkrył w sobie powołanie do tego, by być 

czcicielami Ojca w duchu i w prawdzie. 

Tego odkrycia dokonuje w rozmowie 

z Chrystusem Samarytanka. Pragnienie wody 

ustępuje w momencie, kiedy kobieta dostrzega 

w Nim najpierw proroka, a potem Mesjasza, jej 

ziemskie pragnienia ustępują miejsca tym 

duchowym, wyższym... Samarytankę interesowało 

to źródło wody żywej, ukazującej prawdziwy sens 

życia... Więcej poznaje siebie i swoje 

dotychczasowe postępowanie. Zapytana o męża, 

odkrywa, że nie żyła w zgodzie z Bożym 

Prawem... Była dobrą kobietą, wnioskujemy, gdyż 

nie odmówiła Chrystusowi, gdy prosił ją o wodę, 

więcej była świadoma swych grzechów, i pełna 

ufności przyjęła słowa Chrystusa za swoje, więcej, 

jak słyszymy, idzie do miasta i dzieli się swymi 

przeżyciami, świadczy o tym, co się stało 

w spotkaniu z Chrystusem, w obliczu Chrystusa. 

Chrystus przychodzi i do nas 

niepostrzeżenie, prosząc o wodę, prowokując nas 

jak Samarytankę. Prosi nas, by zwrócić uwagę na 

siebie, na to pragnienie, które często zagłuszone 

jest pragnieniami płynącymi ze świata. Często 

nasze pragnienia kierujemy ku niewłaściwym 

studniom, niewłaściwym źródłom, czerpiemy 

w życiu niewłaściwą wodę – przemijającą, 

gaszącą nasze pragnienia tylko na chwilę. 

Chrystus zaprasza nas byśmy w Jego 

obliczu dokonali obrachunku z naszymi 

pragnieniami... byśmy po raz kolejny odnajdywali 

swoje powołanie do bycia czcicielami Ojca 

w duchu i w prawdzie, byśmy poznawali własne 

niedoskonałości wobec Przykazań i prawa, byśmy 

w końcu stawali się świadkami Chrystusa.. 

 (xjj) 



SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca:  
- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, szatki i świece chrzcielne, breloczki, 

figurki, obrazki, opaski i bransoletki, magnesiki, 

szopki i figurki Dzieciątka Jezus, słodkie upominki i 

prezenty na różne okazje,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, rękawiczki, 

sweterki, bolerka dla dzieci, muszki, upominki, obrazy 

w srebrze i prezenty pierwszokomunijne, 

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego i książki 

dla dzieci Wydawnictwa Jedność, modlitewniki 

fatimskie, nowenny, gry multimedialne, dewocjonalia, 

różańce, obrazy, ikony.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 
 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony 

przez Kościół katolicki w uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego, która jest pamiątką dnia, 

w którym Maryja poczęła w swym łonie Dziecię 

Jezus. Został on ustanowiony w odpowiedzi na 

słowa Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae 

nr 85 „(...) aby corocznie w każdym kraju 

obchodzono Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień 

ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji. Należy zwłaszcza ukazywać, 

jak wielkim złem jest przerywanie ciąży 

i eutanazja, nie należy jednak pomijać innych 

momentów i aspektów życia, które trzeba 

każdorazowo starannie rozważyć w kontekście 

zmieniającej się sytuacji historycznej”. 

 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
prowadzi ks. Adam 

Raczkowski  

2.04.-5.04 
 

NIEDZIELA, 2.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 1800 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

3.04.-5.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK 

SUMIENIA 
 

Tydzień temu 

prezentowaliśmy przykładowy 

rachunek sumienia, którym 

można się posłużyć w czasie przygotowania do 

Sakramentu Pokuty i Pojednania. Dziś druga, ostatnia 

część. 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 

Św. Józef 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

W prawej nawie Kościoła 

Pobrygidkowskiego (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

odnowiony ołtarz z obrazem św. Józefa. Po 

renowacji jest także obraz św. Józefa w tzw. złotej 

ramie, wiszący w prezbiterium kościoła po lewej 

jego stronie, patrząc od wejścia. Malowidło 

w stylu późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. Z lewej strony, na 

postumencie kolumny biała lilia. W tle 

krajobrazowym pnie drzew. Św. Józef ubrany 

w brązowy płaszcz i niebieską suknię. Dzieciątko 

nagie, nakryte drapowaną pieluszką. Nad głowami 

postaci uskrzydlone główki aniołków. Możemy 

zatem powiedzieć, że św. Józef doznawał w 

przeszłości i doznaje teraz czci od wiernych 

Kościoła Pobrygidkowskiego. 
 

WYPEŁNIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się także z prośbą o przekazanie 1% 

podatku na Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką organizacyjną 

Kościoła Rektoralnego i posiada status organizacji 

pożytku publicznego. Uzyskane w ten sposób 

środki finansowe będą przekazane na 

przeprowadzenie renowacji zabytkowej ambony. 

Informujemy, że istnieje możliwość bezpłatnej 

pomocy ze strony Biura Rachunkowego tym 

wszystkim, którzy pragną wypełnić i rozliczyć 

PIT-37 i jednocześnie przekazać 1% podatku. 

Deklaracje podatkowe można przynosić do 

zakrystii po Mszach św. lub bezpośrednio do 

Biuro Rachunkowego, które swą siedzibę ma przy 

wejściu do Sklepu u Brygidy. 
 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 
NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 


